
 

 

 

Stadt Riedlingen – Kreis Biberach 
 

Lieferung und Montage von Ultraschall-Wasserzähler  
in der Stadt Riedlingen und Teilorte 

 

Öffentliche Ausschreibung von Leistung nach VLL 

 

Bauherr 
 

 

Stadt Riedlingen, Marktplatz 1, 88499 Riedlingen, Tel. 0 7371 183-0 

 

Ausschreibendestelle 
 

 

Stadt Riedlingen, Marktplatz 1, 88499 Riedlingen, Tel. 0 7371 183-30 
 

 

Vergabeverfahren 
 

 

Öffentliche Ausschreibung 

 

Auftragsart 
 

 

Leistungen nach VLL 

 

Einreichungsform 
 

 

Elektronisch oder/und Papierform 

 

Ausführungsort 
 

 

Stadt Riedlingen und Teilorte 

Art und Umfang der Leistung Ausführungszeitraum Zulassung von Nebenangebote 
 

E-1124-1  
Liefern von 3.450 St.Ultraschall-
Wasserzähler und Software 
 

 
 

KW 27/2024 - KW 05/2025 
Einzeltermine sind im 

Leistungsverzeichnis genannt. 
 

 
 

Zugelassen 
 

 

E-1124-2 
Montage vom 3.450 St.Ultraschall-
Wasserzähler 
 

 
 

KW 36-2024 – KW 18-2025 
Einzeltermine sind im 

Leistungsverzeichnis genannt. 
 

 
 

Zugelassen 
 

 

Elektronische Adresse für Abruf der 
Vergabeunterlagen 
 

 
Vergabe 24 
 

 

Anschrift- und Angebotsabgabe 
 

 
Stadt Riedlingen Marktplatz 1, 88499 Riedlingen, oder elektronisch im Vergabe 24 

 

Teilnahme- oder Angebotsfrist: 
 

E-1124-1: 24.05.2024; 11.00 Uhr  E-1124-2: 24.05.2024; 11.15 Uhr 

 
Bindefrist 
 

 
28.06.2024 
 

 
Sprache Angebotsverfassung 
 

 
Deutsch 

 
Sicherheiten 

 
Keine 
 

 
Wesentliche Zahlungsbedingungen 
 

 
Nach § 17 VOL/B, und ggf Besonderen und Zusätzlichen Vertragsbedingungen 

 
Mit dem Angebot ggf. vorzulegende 
Unterlagen (z.B. Eignungsnachweise) 
 

 
Etwaige geforderte Eignungsnachweise oder andere Nachweise sind in den 
Vergabeunterlagen genannt. U.a. sind auf Verlagen vorzulegen. 

 
Zuschlagskriterien: 

 
Die Zuschlagskriterien sind in den Vergabeunterlagen genannt. 
 

 
Aufgestellt 
 

 
Riedlingen, den 20. April 2024 - Schafft, Bürgermeister 

 


